
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «28» февраля 2024 года № 1315/69-24-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в отдельные 
решения представительного органа 
городского округа «Город  
Южно-Сахалинск», регулирующие 
вопросы поощрения, награждения 
Городской Думой города  
Южно-Сахалинска 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города 
Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в отдельные решения представительного органа городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», регулирующие вопросы поощрения, награждения Городской Думой 
города Южно-Сахалинска, следующие изменения: 

1) пункт 11.1 Положения о Почетной грамоте Городской Думы города  
Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского Собрания города  
Южно-Сахалинска от 23.11.2011 № 476/30-11-4, изложить в следующей редакции: 

«11.1. Лицам, организациям, награждаемым Почетной грамотой Городской Думы, 
вручается букет цветов, полиграфическая или сувенирная продукция. 

Расходы, связанные с приобретением указанных материальных ценностей, 
осуществляются в размерах, не превышающих нормы, установленные в приложении 2 
к решению Городской Думы города Южно-Сахалинска от 20.12.2023 № 1289/67-23-6 
«О Порядке расходования средств на представительские расходы и нормах 
представительских расходов Городской Думы города Южно-Сахалинска». 

Конкретный размер представительских расходов на приобретение материальных 
ценностей, вручаемых награждаемому лицу, утверждается распоряжением председателя 
Городской Думы города Южно-Сахалинска.»; 

2) абзац третий и четвертый пункта 10 Положения о Благодарственном письме 
Городской Думы города Южно-Сахалинска, утвержденного решением городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 25.01.2012 № 513/33-12-4, изложить в следующей 
редакции: 

«Расходы, связанные с приобретением указанных материальных ценностей, 
осуществляются в размерах, не превышающих нормы, установленные в приложении 2 
к решению Городской Думы города Южно-Сахалинска от 20.12.2023 № 1289/67-23-6 
«О Порядке расходования средств на представительские расходы и нормах 
представительских расходов Городской Думы города Южно-Сахалинска». 

Конкретный размер представительских расходов на приобретение материальных 
ценностей, вручаемых награждаемому лицу, утверждается распоряжением председателя 
Городской Думы.»; 



2 
 

3) в Положении о премиях поддержки Городской Думы города Южно-Сахалинска 
в сфере образования, утвержденном решением Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 16.10.2013 № 918/54-13-4: 

а) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«3. Финансирование расходов, связанных с выплатой премий, предусмотренных 

настоящим Положением, осуществляется в пределах средств, предусмотренных 
в бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю 
бюджетных средств – Департаменту образования города Южно-Сахалинска – 
на соответствующий финансовый год в рамках муниципальной программы «Развитие 
образования в городском округе «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы», 
утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 17.11.2023 
№ 3468-па. 

Финансирование расходов, связанных с приобретением материальных ценностей, 
осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа 
«Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю бюджетных средств – Городской 
Думе города Южно-Сахалинска – на соответствующий финансовый год.»; 

б) в абзаце пятом части 1 статьи 2 слова «Перечень товарно-материальных 
ценностей, предусмотренных к отдельным видам поощрений Городской Думы города 
Южно-Сахалинска, утверждается распоряжением председателя Городской Думы города 
Южно-Сахалинска.» заменить словами «Расходы, связанные с приобретением указанных 
материальных ценностей, осуществляются в размерах, не превышающих нормы, 
установленные в приложении 2 к решению Городской Думы города Южно-Сахалинска 
от 20.12.2023 № 1289/67-23-6 «О Порядке расходования средств на представительские 
расходы и нормах представительских расходов Городской Думы города  
Южно-Сахалинска». 

Конкретный размер представительских расходов на приобретение материальных 
ценностей, вручаемых награждаемому лицу, утверждается распоряжением председателя 
Городской Думы.»; 

4) часть 3 статьи 4 Положения о Кубке Городской Думы города Южно-Сахалинска, 
утвержденного решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.03.2015 
№ 114/8-15-5, изложить в следующей редакции: 

«3. Расходы, связанные с приобретением материальных ценностей, 
предусмотренных данным Положением, осуществляются в размерах, не превышающих 
нормы, установленные в приложении 2 к решению Городской Думы города  
Южно-Сахалинска от 20.12.2023 № 1289/67-23-6 «О Порядке расходования средств 
на представительские расходы и нормах представительских расходов Городской Думы 
города Южно-Сахалинска». 

Конкретный размер представительских расходов на приобретение материальных 
ценностей, вручаемых награждаемому лицу, утверждается распоряжением председателя 
Городской Думы города Южно-Сахалинска.».  

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской 
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению  
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 
 
 


